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Odpowiadając na i^aństwa pismo XI.816.27.2023.,TK z dnia 9 lipca 2024 r.' 
dotyczące pianovvanego wykonania zastępczego rozbiórek budynków znajdujących się 
na osiedlu romskim w Koszarach , pragniemy poinformować , że kwestie związane z 
rozbiórkami prowadzone są przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Limanowej, ponieważ to on jest organem właściwym do egzekucji obowiązków 
rozbiórek i wyznaczenia terminu ich wykonania . 

Według wiedzy posiadanej przez tutejszy Urząd, lokale wskazane do rozbiórki 
zamieszkuje jedna osoba niepełnosprawna i jedna osoba przewlekle chora. 

W załączeniu przesyłamy załącznik graficzny uzyskany z P I N B w Limanowej 
obrazujący posadowienie przedmiotowych budynków oraz ich inwestorów wraz z kopią 
korespondencji prowadzonej z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w 

Limanowej oraz kopię protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisj i Rady Gminy 
Limanowa, na którym omówiono kwestie dotyczące mniejszości romskiej z dnia 
09.07.2024 r. 

Ponadto należy zauważyć, że na bieżący rok złożony został wniosek pn."Zakup 
lokalu/budynku mieszkalnego dla rodziny romskiej" na kwotę 550 000 z ł , podczas gdy 
przyznano dotację w wysokości 70 000 zl . Odnosząc się t}-m sam}'m do rcz}'gnacji zo 
środków na zakup domku holenderskiego na 2024 rok, należy wyjaśnić , że tego rodzaju 
obiekt używany został już zakupiony pod koniec 2023 roku. Zakupiono go na wypadek 
nagłej konieczności zakwaterowania osób, które z dnia na dzień pozostałyby bez 
mieszkania . Przy czym trzeba podkreślić, iż tego rodzaju obiekt z przyczyn 
technicznych i posiadanej charakterystyki nie może stanowić docelowego i stałego 
obiektu do zamieszkania, tym bardziej za kwotę zaproponowaną ze środków Programu 
romskiego. Przekazywanie tzw. domków holenderskich do stałego zamieszkania, 
mogłoby odnieść odwrotny skutek od zamierzonego efektu. 
Niemniej Gmina Limanowa będzie nadal starała się o realizację przedsięwzięć 
budowlanycli związanych z budową lub zakupem lokali mieszkalnych dla rodzin 
romskich , w ramach Programu romskiego. o ile pojawi się sposobność ich wykonania. 
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Odnosząc się zaś do kwestii relokacji mieszkańców osiedla w Koszarach, wyjaśnia 
s i ę , iż jest to bardzo złożona sprawa, która wymaga szerokiej dyskusji i zaangażowania 
nie tylko po stronie samorządu gminnego, ale również ze strony rządowej 
i przedstawicieli rządu w terenie. Tutejszy Organ cały czas żywi nadzieję , że wspólne 
starania doprowadzą do poprawy sytuacji mieszkańców mniejszości romskiej 
zamieszkującej w Koszaracłi. 

Z poważaniem 
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